
Stránka 1 z 5 

 

K U P N Í   S M L O U V A   č.  RET-2024-000028 
 

evidována u kupujícího pod č. 057/OS/2024 
 
 

 

Prodávající: BIZERBA  Czech & Slovakia s.r.o. 
se sídlem:  Obchodní 126, 251 01 Čestlice 
zapsán v OR: vedeným Městským soudem v Praze, odd. C, sp. zn. 22456 
zastoupený:  jednatelem společnosti Martinem Dvořákem 
IČO:    49703510,  DIČ: CZ49703510 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., Praha 1 
číslo účtu:  576765823/0300 
IBAN:  CZ0903000000000576765903 
SWIFT:  CEKOCZPP 

(dále jen prodávající) 
 

a 

 

kupující:      Státní tiskárna cenin, s. p. 
     se sídlem:               Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsán v OR: u Městského soudu v Praze, ALX 296  
zastoupeným: generálním ředitelem Tomášem Hebelkou, MSc 
IČO:    00001279, DIČ:        CZ00001279 
číslo účtu:  1602011/0710 
č. účtu IBAN: CZ23 0710 0000 0000 0160 2011 
SWIFT banky:  CNBACZPP 

(dále jen kupující) 

 

uzavřeli tuto 

k u p n í   s m l o u v u 

(ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek dále stanovených touto smlouvou a 

Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti BIZERBA VOP.02.2024_CZ (dále jen „VOP“) zboží 

uvedené níže v tomto odstavci a plnění s tím související a kupující se zavazuje zaplatit za ně 

prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III, této smlouvy:  

1 x  Automatický nářezový stroj BIZERBA VS 12 D Ee – předváděcí zařízení včetně instalace (dále 

jen jako „zboží“ nebo „zařízení“) 

Rozšířená záruka na zařízení – celkem 21 měsíců v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. 

1.2. VOP tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a jsou smluvními stranami považovány za nedílnou součást 

této smlouvy. 

1.3 Detailní specifikace dodávaného zboží je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Příloha č. 2 je 

považována za nedílnou součást této smlouvy. 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

II. Dodací podmínky 

2.1. Smluvní strany společně prohlašují, že výše uvedené zařízení bylo prodávajícím dodáno, 

instalováno v dohodnutém místě a uvedeno do provozu před podpisem této smlouvy, a to za účelem 

vyzkoušení zařízení dle Nabídky prodávajícího č. NAB-2024-01-000002/1, jejíchž obsah je smluvním 

stranám znám. Kupující před dodáním zařízení splnil všechny požadavky na instalaci, zahájení 

provozu a následného provozování zařízení dle Všeobecných podmínek stavební připravenosti pro 

produkty BIZERBA, které tvoří jako příloha č. 4 nedílnou součást této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že převzetí zařízení dle této smlouvy bude potvrzeno podpisem 

předávacího protokolu, který bude vyhotoven ve 2 stejnopisech a podepsán pověřenými zástupci 

smluvních stran.  

 

III. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu za dodané zboží a souvisejících 
plněnícelkovou kupní cenu: 

225 770,- CZK bez DPH 

(slovy dvě stě dvacet pět tisíc sedm set sedmdesát korun českých bez DPH) 

 tj. 273 181,70 CZK s 21% DPH 

 

3.2. Kupní cena uvedená v odstavci 3.1. zahrnuje, kromě ceny dodaného zboží, také  náklady na 
dodání zařízení do sjednaného místa plnění, instalaci a náklady na zajištění rozšířené záruční doby, tj. 
veškeré náklady na servisních úkonů v rozsahu dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle vystaveného daňového dokladu (dále 
jen „faktury“), který je prodávající oprávněn vystavit po podpisu předávacího protokolu  o převzetí 
zařízení dle čl. II odst. 2.2. této smlouvy. 

4.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího 
uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím, která bude 
kupujícímu zaslána na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz.  

4.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti, vyžadované platnými právními předpisy, zejména 
náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a evidenční 
číslo této smlouvy. 

4.3. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne vystavení faktury kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí 
den připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

4.4. V případě, že faktura vystavená prodávajícím nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit 
prodávajícímu s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení s placením. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opravené či doplněné faktury kupujícímu. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávajíc prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy správce daně nerozhodl, 
že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „ZDPH“). Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od 
zjištění skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
prohlášení prodávajícího uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, nebo prodávající poruší 

mailto:podatelna@stc.cz


Stránka 3 z 5 

 

povinnost oznámit kupujícímu skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

4.6. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je 
prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. 
Pokud bude prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, 
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat 
kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

4.7. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly 
nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího uplatnit postup zvláštního zajištění 
daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést částku DPH podle faktury vystavené prodávajícím přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

4.8. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
kupující povinen prodávajícímu o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 
informovat. 

 

V. Místo plnění  

 Místem plnění je:  

Státní tiskárna cenin, s. p., Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1  

 

VI. Záruční podmínky 

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zařízení záruku 21 měsíců od dne převzetí zařízení, 
resp. podpisu předávacího protokolu o převzetí zařízení.  

6.2. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby záruční servis v rozsahu a za 
podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a Všeobecných servisních podmínkách BIZERBA 
VSP-07.2020_CZ (dále je „VSP“), které tvoří jako příloha č. 3 nedílnou součást této smlouvy. 

 

VII. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

7.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující právo na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení až do dodání zboží. Splatnost smluvní pokuty je 14 

dní ode dne, kdy kupující vyzve prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty. 

7.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části má prodávající právo 

účtovat kupujícímu úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky (bez DPH) za každý den prodlení až do 

zaplacení. Splatnost úroku z prodlení je 14 dní ode dne, kdy prodávající vyzve kupujícího k jeho 

zaplacení.  

7.3. V případě nezajištění smluvních podmínek pro instalaci nebo jinou okolnost na straně kupujícího, 

která zmaří nebo oddálí provedení instalace zařízení je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

skladné ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení. 

7.4 Prodávající si vyhrazuje právo pro případ ohlášení závady, která se při příchodu servisního 

technika neprokáže, účtovat kupujícímu náklady v plné míře t.j. cestovní náklady včetně doby strávené 

na cestě. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva je platná podpisem oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění této smlouvy zajistí kupující. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  

8.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím písemných číslovaných dodatků, k nimž 

připojí podpis zástupci obou smluvních stran.  

8.4. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 

platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a  

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném 

znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, 

subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 

208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

8.5. Prodávající dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým 

osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo 

Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

8.6. Pokud by v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy mělo dojít k nedodržení podmínek 

uvedených v odst. 8.4 nebo 8.5 tohoto článku, zavazuje se prodávající bezodkladně, od momentu, kdy 

se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně kupujícího informovat.  

8.7. Porušení povinnosti poskytovatele v odst. 8.4., 8.5. nebo 8.6. tohoto článku je považováno za 

podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

8.8. Prodávající tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané etické a 
morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen „Práva“). V případě, že 
se kupující hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany prodávajícího došlo nebo 
dochází k porušení Práv, a prodávající i přes předchozí písemné upozornění kupujícího pokračuje v 
porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má kupující právo odstoupit od této smlouvy. 

8.9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí podmínkami uvedenými v přílohách 1, 3 a 4 a příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, popř. předpisy navazujícími. Odchylná ujednání 
v této Smlouvě mají před zněním uvedených podmínek přednost.  

8.10. Smluvní strany se dohodly, že veškeré nároky vyplývající z Nabídky prodávajícího č. NAB-2024-
01-000002/1, které nebyly do podpisu této smlouvy vypořádány, jsou účinností této smlouvy zcela 
vypořádány. To neplatí v případě nároků z případné odpovědnosti za vady, záruky za jakost plnění či 
povinnosti náhrady škody související se zařízením, které se řídí ustanovením této smlouvy. 

8.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla 
před podpisem jejich zástupci přečtena a projednána a že byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – Všeobecné obchodní podmínky BIZERBA (VOP) 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č.2 – Detailní specifikace zboží (nabídka) 

Příloha č.3 – Všeobecné servisní podmínky BIZERBA (VSP) 

Příloha č.4 – Všeobecné podmínky stavební připravenosti pro produkty BIZERBA 

 

 

 

V Čestlicích dne .…………...    V Praze dne  .…………... 

Prodávající:      Kupující: 

  

 

……………………………………….    …………………………………………. 
Martin Dvořák, jednatel      Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
Bizerba Czech & Slovakia s. r. o.    Státní tiskárna cenin, s. p. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Michaela Krulichová, obchodní zástupce 
Bizerba Czech & Slovakia s. r. o. 


